"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 203.849,45 (Duzentos, e Três
Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para paga-
mento de indenizatório por serviços 
prestados 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
por indenização, no valor de R$ 
830.131,21 (oitocentos e trinta mil 
cento e trinta e um reais e vinte e um 
centavos), à empresa DR. GHEL-
FOND DIAGNÓSTICOS MEDICOS 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº. 58.625.344/0002-57, 
referente aos resultados obtidos entre 
a produção e o custo unitário dos ser-
viços de Diagnósticos por imagem e

[...]

vo, observadas as formalidades legais 
e cautelas de praxe, AUTORIZO a 
celebração de Termo de Convênio en-
tre a Prefeitura Municipal de Osasco 
e a Associação da Mães Unidas do 
Novo Osasco - AMUNO, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 51.240.240/0001-02, 
no valor de R$ 99.874,73 (noventa e 

nove mil oitocentos e setenta e quatro 
reais e setenta e três centavos), desti-
nado ao projeto “AMUNO, CRIANÇA 
e ESPAÇO, OPORTUNIDADE para 
VIVER e INTERAGIR”, que tem por 
objeto garantir a 225 crianças na faixa 
etária de 02 a 05 anos, através do 
aproveitamento do espaço, da mobili-

[...]

Contratante: Prefeitura do Município de Osasco - Secretaria de Saúde
Contratada: DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 
HOSPITALARES – EIRELI - ME.
Objeto: Fornecimento de Anestésicos Odontológicos.
Data: 10/08/2016
Vigência: 12 meses.
Valor: R$ 75.844,80 (Setenta e cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais 
e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 11968/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 20670/2016
CV: 049.DCLC.009.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SS
CONTRATADA: BIZUCÃO COMERCIO DE RAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 07.497.242/0001-51

[...]

de executar o “Projeto Intervenções para o Fortalecimento de Ações Socioas-
sistenciais”, que tem por objeto a formação das educadoras sociais, formação 
de familiares e acompanhamento psicológico das crianças e adolescentes 
atendidos pela Entidade, conforme disposto no Plano de Trabalho; Valor Total: 
R$ 326.772,85 (trezentos e vinte e seis mil, setecentos e setenta e dois reais 
e oitenta e cinco centavos); Vigência: 12 (doze) meses.

* Processo: 14.447/2016; Convênio nº 022/2016; Convenente: Município de 
Osasco/ Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Osasco; Conveniado: NÚCLEO DE ARTES CÊNICAS SEBASTIAN;

[...]

Sebastian, visando à execução do Projeto “Ampliação do Saber”, destinado a 
democratização da arte através do espetáculo e a aplicação do Programa de 
Desenvolvimento Sociocultural e Artístico (PFDS) de crianças e adolescentes 
em situação de vulnerabilidade, conforme disposto no Plano de Trabalho; Va-
lor Total: R$ 44.560,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais); 
Vigência: 03 (três) meses.

* Processo: 09.777/2016; Termo nº 093/2016;Permitente: Município de Osasco/ 
Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: COMPANHIA DE GÁS DE SÃO 
PAULO - COMGÁS; Assunto: Permissão de uso a título precário e oneroso,